Дума Качканарского городского округа

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

16.04.2014 г. № 35

О рассмотрении отчета Контрольного управления
Качканарского городского округа о результатах контрольного

мероприятия

Заслушав информацию председателя Контрольного управления

Качканарского городского округа А.В. Ильинского о результатах
контрольного мероприятия, в целях повышения эффективности
использования муниципального имущества и финансов, руководствуясь
Уставом Качканарского городского округа, утвержденного решением
Качканарской городской Думы  от 09.06.2005 г. № 62, Дума Качканарского
городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению отчет о результатах контрольного мероприятия
«Проверка использования спортивных объектов, находящихся в
оперативном управлении МОУ ДОД ДЮСШ «Олимп», обоснованности
расходов на их содержание и эксплуатацию».

2. Рекомендовать Главе Качканарского городского округа
С.М.Набоких:

1) обратить внимание на необходимость повышения эффективности
использования муниципального имущества;

2) учитывая низкую степень загруженности спортзала «Спутник»,
обеспечить возможность тренировок женской футбольной команды города
Качканара в спортзале «Спутник» за счет средств местного бюджета,
предусмотренных на его содержание и эксплуатацию;

3) организовать проведение инвентаризации активов и обязательств в
МОУ ДОД ДЮСШ «Олимп», результаты которой предоставить в комиссию
Думы Качканарского городского округа по вопросам законности и местного
самоуправления  в срок до 20 мая 2014 года;

4) организовать проведение служебной проверки по факту отсутствия в
реестре муниципального имущества Качканарского городского округа
сведений о приобретении в муниципальную собственность в декабре 2012
года основных средств не сумму 1 000,0 тыс. рублей.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Думы Качканарского городского округа по вопросам
законности и местного самоуправления (В.М. Георгиев).

4. Опубликовать настоящее решение в газете « Качканарское время».

Заместитель председателя Думы
городского округа              Н.Ш.Касимов